БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШ ЕНИЕ

28.10.2021 № 30/88

г. Благовещенск

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденное
решением Благовещенской городской Думы от 20.12.2007 № 37/172

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений и дополнений
в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городе
Благовещенске, утвержденное решением Благовещенской городской ^fyмы
от 20.12.2007 № 37/172», на основании статьи 20 Устава муниципального
образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета
Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам.
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании городе Благовещенске, утвержденное решением
Благовещенской городской Думы от 20.12.2007 № 37/172 (в редакции
решения Благовещенской городской Думы от 22.10.2020 К® 17/91),
следующие изменения:

1.1.В статье 7:
1) дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«утверждает перечень главных администраторов доходов городского

бюджета и перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита городского бюджета;»;

2) абзацы четвертый-восемнадцатый считать соответственно абзацами
пятым-девятнадцатым;

1.2. В статье 8:
1) абзац шестой пункта 1 изложить в следующей редакции:
«подготовке предложений по совершенствованию осуществления

главными распорядителями бюджетных средств, главными
администраторами доходов бюджета, главными администраторами
источников финансирования дефицита бюджета внутреннего финансового
аудита;»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. КСП г. Благовещенска осуществляет контроль за:

соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные
правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные
нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим
лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также
за соблюдением условий муниципальных контрактов, договоров
(соглашений) о предоставлении средств из городского бюджета;

достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям
составления и представления бюджетной отчетности главных
администраторов бюджетных средств, квартального и годового отчетов
об исполнении бюджета.»;

1.3. В пункте 2 статьи 11;
1) абзацы второй и третий исключить;
2) абзац четвертый изложить в следующей редакции;
«распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности, группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;»;

1.4. В подпункте 1,1 пункта 1 статьи 19 слова «и информацией
по предлагаемым изменениям в разрезе кодов бюджетной классификации
по доходам и расходам» исключить,

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению
в официальном сетевом издании npa.admblag.m.

3. Действие пункта 1.1 применяется к правоотношениям, возникающим
при составлении и исполнении городского бюджета, начиная с городского
бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам
и налогам.

Мэр города Благовещенска /  О.Г. Имамеев